МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД "

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ

КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

 ПРИКАЗ

    25.11.2025                                         № 444

с. Магазинка

О проведении пробных экзаменов

в формате ЕГЭ по русскому языку,

математике (базовый, профильный уровни),

обществознанию, химии, биологии

среди обучающихся 11 классов,

обучающихся претендующих на награждение

медалью «За особые успехи в учении»  МБОУ Магазинский УВК в 2025-2026 учебном году

В соответствии Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023 №232/551, на основании распоряжений управления

образования и молодежи от 06.10.2025 № 468 «Об утверждении Дорожной карты «Организация

и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в Красноперекопском районе в 2026 году», с целью

подготовки обучающихся 11 классов общеобразовательных учреждений района к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования (далее – ГИА-11) в форме единого государственного экзамена, ознакомления с

содержанием контрольных измерительных материалов, апробации организационно -

технологического обеспечения ЕГЭ, отработки процедуры заполнения бланков ответов, определения

уровня усвоения учебного материала по русскому языку, математике (базовый, профильный уровни),

биологии, химии, обществознанию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать и провести   пробные экзамены в формате ЕГЭ среди обучающихся 11 класса,

обучающихся претендующих на награждение медалью «За особые успехи в учении»  (далее –

пробный экзамен):

09.12.2025 - математика (базовый, профильный уровни);

15.12.2025 – русский язык;

23.12.2025 –биология, обществознание;

26.12.2025 – химия

в соответствии с  регламентом организации и проведения пробных  экзаменов в формате ЕГЭ   по

программам среднего  общего образования (далее – Регламент).

2. Определить аудиториями для проведения  пробных  экзаменов кабинеты № 0012,

место для хранения вещей № 0013.

3. Назначить:

- ответственным за подготовку, организацию и проведение пробного экзамена заместителя

директора   Кубишину И.В.;

- техническим специалистом  Дмитренко В.В.;

- организаторами  в аудитории Проторенко Л.А., Аджиасанова А.Ж.;

- организаторами  вне  аудитории  Волобуеву С.Н,  Васильеву В.В.,  Давыденко Н.В.;

-  ответственным (эксперт) за проверку экзаменационных работ по русскому языку        Ягьяевой

Н.А., по математике Никулиной А.В., по обществознанию Казмирчук Ю.А., по биологии, химии

Долгополовой Е.И.;

- общественный наблюдатель Шестакова Э.Б.

4. Утвердить:

4.1.  Персональный состав комиссии по проведению пробного экзамена ЕГЭ по математике

(базовый, профильный уровни)  09.12.2025  года,  аудитория № 0012:

1. Кубишина Инна Викторовна Руководитель

2. Дмитренко Василий Васильевич Технический специалист

3. Михайлик Антонина Сергеевна Медицинский работник

4. Аджиасанова Азизе Жемилевна Организатор в аудитории

5. Проторенко Людмила Анатольевна Организатор в аудитории

6. Давыденко Наталья Владимировна Организатор вне аудитории

7. Волобуева Светлана Николаевна Организатор вне аудитории

8. Шестакова Эмине Бахтиёровна Общественный наблюдатель

4.2.  Персональный состав комиссии по проведению пробного экзамена ЕГЭ по русскому языку

15.12.2025 года,  аудитория № 0012:

1.  Кубишина Инна Викторовна Руководитель

2.  Дмитренко Василий Васильевич Технический специалист

3.  Михайлик Антонина Сергеевна Медицинский работник

4.  Аджиасанова Азизе Жемилевна Организатор в аудитории

5.  Проторенко Людмила Анатольевна Организатор в аудитории

6.  Давыденко Наталья Владимировна Организатор вне аудитории

7.  Васильева Вера Викторовна Организатор вне аудитории

8.  Шестакова Эмине Бахтиёровна Общественный наблюдатель

4.3.  Персональный состав комиссии по проведению пробного экзамена ЕГЭ по обществознанию,

биологии  23.12.2025  года,  аудитория № 0012:

1. Кубишина Инна Викторовна Руководитель

2. Дмитренко Василий Васильевич Технический специалист

3. Михайлик Антонина Сергеевна Медицинский работник

4. Проторенко Людмила Анатольевна Организатор в аудитории

5. Аджиасанова Азизе Жемилевна Организатор в аудитории

6. Давыденко Наталья Владимировна Организатор вне аудитории

7. Волобуева Светлана Николаевна Организатор вне аудитории

8. Шестакова Эмине Бахтиёровна Общественный наблюдатель

4.4.  Персональный состав комиссии по проведению пробного экзамена ЕГЭ по химии

26.12.2025 года,  аудитория № 0012:

1. Кубишина Инна Викторовна Руководитель

2. Дмитренко Василий Васильевич Технический специалист

3. Михайлик Антонина Сергеевна Медицинский работник

4. Аджиасанова Азизе Жемилевна Организатор в аудитории

5. Проторенко Людмила Анатольевна Организатор в аудитории

6. Давыденко Наталья Владимировна Организатор вне аудитории

7. Волобуева Светлана Николаевна Организатор вне аудитории

8. Шестакова Эмине Бахтиёровна Общественный наблюдатель

5. Ответственному за подготовку, организацию и проведение пробного экзамена

Кубишиной И.В.:

5.1.  Организовать и провести пробные экзамены в соответствии с Регламентом в установленные

сроки.

5.2. Использовать для проведения пробных экзаменов регистрационные бланки, бланки ответов

единого государственного экзамена 2025  года.

5.3. Организовать проверку работ в соответствии с критериями оценивания работ  по предметам.

6. Техническому  специалисту Дмитренко В.В. обеспечить видеонаблюдение  в

аудитории,  своевременное тиражирование индивидуальных комплектов участников.

7. Организаторам  в аудитории Аджиасановой А.Ж.,   Проторенко Л.А. обеспечить

проведение  пробного экзамена в соответствии с Регламентом.

8. Организаторам  вне  аудитории  Волобуевой С.Н.,  Васильевой В.В.,               Давыденко

Н.В.  обеспечить порядок в рекреации во время проведение  пробного экзамена.

9. Экспертам  Ягьяевой Н.А.,  Никулиной А.В.,  Долгополовой Е.И.,  Казмирчук Ю.А.:

9.1. Обеспечить своевременную и качественную  проверку работ в соответствии с критериями

оценивания работ;

9.2. До 30.12.2025 предоставить  ответственному за подготовку, организацию и проведение

пробного экзамена:

 -  протоколы  эксперта по проверке экзаменационных работ;

- ведомость результатов пробных экзаменов;

- сравнительный анализ учебных достижений обучающихся 11 класса.

10. Классному руководителю 11 класса Казмирчук Ю.А.  провести информационно-

разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей (законных представителей), в том

числе путем проведения родительских собраний и классных часов, посвященных особенностям

проведения пробных экзаменов ЕГЭ.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Вр..и.о. директора                                                                                                          И.В. Кубишина

     С приказом ознакомлен(а):

Никулина А.В. Волобуева С.Н.

Дмитренко В.В. Аджиасанова А.Ж.

Проторенко Л.А.

Казмирчук Ю.А.

Давыденко Н.В.

Долгополова Е.И.

Михайлик А.С.

Васильева В.В.

Масюткина В.В.

Ягьяева Н.А.